

# Капитальный ремонт здания ДШИ в районе Тараклия.

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 294 363 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. кровля</b>				
		<b>1.1. демонтажные работы</b>				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Разборка элементов крыши - кровли листовые, из асбоцемента,	m2	415,000	43,400	18 011,000
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor (Разборка обрешетка кровли	m2	415,000	19,800	8 217,000
3	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate (Разборка деревянных перекрытий - каркасной конструкции крыши	m2	415,000	44,400	18 426,000
<b>Total демонтажные работы</b>						<b>44 654,000</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>32 121,000</b>
		<b>1.2. монтажные работы</b>				
4	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Установка элементов балок для усиления с антисептированием)	m3	1,000	10 412,530	10 412,530
5	CN50A	Tratament ignifug al lemnairei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. (Огнезащита деревянных	m3	1,000	288,990	288,990

1	2	3	4	5	6	7
		конструкций:				
6	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striată, oțel beton, tevi pentru susțineri sau acoperiri, înglobate total sau parțial în beton (Разные металлические изделия)	kg	50,000	35,980	1 799,000
7	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Установка элементов каркаса с антисептированием)	m3	11,720	10 412,400	122 033,326
8	CN50A	Tratament ignifug al lemnăriei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. (Огнезащита деревянных конструкций:	m3	11,720	289,009	3 387,185
9	CE30A	Astereala le învelitori sau doliile învelitorilor din țigla, plăci tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la construcții obișnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau după proiect. (Обрешетка	m2	415,000	21,000	8 715,000
10	CN51K	Tratamentul antiseptic al lemnăriei, pe suprafețe aparente cu soluție de apă: acoperiri pe ferme. (Антисептирование деревянных конструкций, обрешетки	100 m2	4,150	638,393	2 649,330
11	CN50C	Tratament ignifug al lemnăriei, gratare din șipci pentru acoperiri și asterele pe ferme. (Огнестойкая обработка деревянных изделий, обрешетка	100 m2	4,150	1 011,395	4 197,290
12	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de învelitoare de țigla, plăci ondulate sau amprentate (Дополнительный полимерный слой, уложенный под кровлю из профнастила	m2	415,000	32,919	13 661,378
13	CK18A	Montarea baghetelor la lambriuri din lemn (Установка реек на деревянную обшивку)	m	415,000	35,515	14 738,725
14	CE06A	Învelitori din tabla profilată protejată anticoroziv, ondulată sau cutată, montată pe pane metalice, executate pe suprafețe mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilată cu prindere cu agrafe speciale și suruburi mecanice, de talpa superioară, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Кровля из профилированного листа с	m2	415,000	280,645	116 467,604

1	2	3	4	5	6	7
		антикоррозионной защитой, t=0,35мм				
15	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (снегозадержатели)	m	70,000	78,100	5 467,000
16	CE31B	Streasina simpla cu capriori aparenti gata geluiti, pe fetele vizibile, cu profile simple si cu astereala gata faltuita si geluita pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m (Свес крыши из проф.настил)	m2	30,000	263,850	7 915,500
17	CK19B	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului intre 3,00 si 6,00 mp inclusiv (Алюминиевые окна с одной или более створок, фронтоны)	m2	22,000	1 095,200	24 094,400
18	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Система желобов типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой)	m	50,000	109,612	5 480,625
19	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Системы водосточных труб типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой)	m	20,000	162,471	3 249,420
<b>Total монтажные работы</b>						<b>344 557,303</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>79 081,140</b>
Прямые затраты			lei	389 211,303		
Соц страх			24,00 %	26 688,514		
Транспортные			4,00 %	10 549,258		
Итого			100,00 +	426 449,075		
Накладные расходы			7,00 %	29 851,435		
Итого			100,00 +	456 300,510		
Прибыльные			3,00 %	13 689,015		
<b>Total кровля</b>						<b>469 989,525</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>111 202,140</b>
		<b>2. внутренние работы</b>				
		<b>2.1. костюмерная и</b>				
		<b>каб.хореографа</b>				
		<b>2.1.1. потолок</b>				

1	2	3	4	5	6	7
20	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)	m2	19,500	265,325	5 173,835
<b>Total потолък</b>						<b>5 173,835</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>2 574,000</b>
<b>2.1.2. полы</b>						
21	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapri, etc (Разборка теплых полов - дощатых полов,	m2	19,500	22,200	432,900
22	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	19,500	78,478	1 530,325
23	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, включая деревянные плинтуса и зачистку,	m2	19,500	219,804	4 286,185
<b>Total полы</b>						<b>6 249,410</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>2 597,400</b>
<b>2.1.3. стени и откосы</b>						
24	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m (Кирпичная кладка армированных перегородок, толщиной 1/2кирпича, высотой до 4м, размеры кирпича 250x120x65 мм) заделка дверного проема	100 m2	0,024	43 477,917	1 043,470
25	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором M 100-T, средней	m2	4,800	128,374	616,195

1	2	3	4	5	6	7
		толщиной 2 см, стен				
26	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane очистка стен	m2	60,000	16,300	978,000
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка стен	m2	60,000	3,750	225,000
28	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью,	m2	60,000	88,035	5 282,100
29	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка стен вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. 2мм	m2	-60,000	34,740	-2 084,400
30	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 0,5 мм) κ=0,5	m2	60,000	18,085	1 085,091
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен	m2	60,000	3,750	225,000
32	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеровиниловыми водоземulsionными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	60,000	49,800	2 988,000
<b>Total steni si otkosy</b>						<b>10 358,456</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>7 556,640</b>
<b>2.1.4. окна и двери</b>						
33	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,	m2	3,880	25,206	97,800

1	2	3	4	5	6	7
		ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (оконных блоков и дверных				
34	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (Окна из пластмассы с одной или более створок,	m2	2,200	1 117,900	2 459,380
35	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей,	m2	1,680	1 282,673	2 154,890
<b>Total окна и двери</b>						<b>4 712,070</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>275,760</b>
<b>Total костюмерная и каб.хореографа</b>						<b>26 493,771</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>13 003,800</b>
		<b>2.2. раздевалки (2шт)</b> <b>2.2.1. потолок</b>				
36	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)	m2	22,000	265,325	5 837,150
<b>Total потолок</b>						<b>5 837,150</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>2 904,000</b>
		<b>2.2.2. стены</b>				
37	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime (Разборка стен кладки из кирпича или BCA толщ. 6-8 см)	m2	13,000	97,200	1 263,600
38	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m заделка дверного проема	100 m2	0,048	43 641,667	2 094,800

1	2	3	4	5	6	7
39	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см,	m2	4,800	128,374	616,195
40	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane очистка стен	m2	23,680	16,301	386,010
41	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка стен	m2	62,000	3,750	232,500
42	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью,	m2	62,000	88,035	5 458,170
43	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка стен вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. 2мм	m2	-62,000	34,740	-2 153,880
44	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 0,5 мм) к=0,5	m2	62,000	18,085	1 121,261
45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен	m2	62,000	3,750	232,500
46	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоземulsionными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	62,000	49,800	3 087,600

1	2	3	4	5	6	7
47	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor перегородка из гипсокартонными плитами, толщиной 12,5 мм, на структуры из оцинкованного профиля:	m2	23,680	242,600	5 744,768
<b>Total стены</b>						<b>18 083,524</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>12 061,020</b>
<b>2.2.3. полы</b>						
48	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapri, etc (Разборка теплых полов - дощатых полов,	m2	22,000	22,200	488,400
49	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	22,000	78,450	1 725,900
50	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, включая деревянные плинтуса и зачистку,	m2	22,000	219,803	4 835,655
<b>Total полы</b>						<b>7 049,955</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>2 930,400</b>
<b>2.2.4. двери</b>						
51	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей,	m2	3,360	1 282,707	4 309,895
<b>Total двери</b>						<b>4 309,895</b>



1	2	3	4	5	6	7
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>163,320</b>
<b>Total раздевалки (2шт)</b>						<b>35 280,524</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>18 058,740</b>
<b>2.3. художественный фонд</b>						
<b>2.3.1. потолок</b>						
52	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)	m2	25,000	265,325	6 633,125
<b>Total потолок</b>						<b>6 633,125</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>3 300,000</b>
<b>2.3.2. стены</b>						
53	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie (пробивка дверного проема	m3	0,900	254,400	228,960
54	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m заделка дверного проема	100 m2	0,024	43 477,917	1 043,470
55	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см,	m2	2,400	128,604	308,650
56	RpCR32B	Desfacerea tapetelor textile, colorate sau similare (Снятие обоев	m2	60,000	28,500	1 710,000
57	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane очистка стен	m2	60,000	16,300	978,000
58	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка стен	m2	60,000	3,750	225,000
59	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью,	m2	60,000	88,035	5 282,100

1	2	3	4	5	6	7
60	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка стен вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. 2мм	m2	-60,000	34,740	-2 084,400
61	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 0,5 мм) κ=0,5	m2	60,000	18,085	1 085,091
62	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен	m2	60,000	3,750	225,000
63	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоземulsionными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	60,000	49,800	2 988,000
<b>Total steny</b>						<b>11 989,871</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>8 959,200</b>
<b>2.3.3. полы</b>						
64	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc (Разборка теплых полов - дощатых полов,	m2	25,000	22,200	555,000
65	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	25,000	78,450	1 961,250
66	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (Полы из ламината	m2	25,000	219,805	5 495,125

1	2	3	4	5	6	7
		"насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, включая деревянные плинтуса и зачистку,				
<b>Total полы</b>						<b>8 011,375</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>3 330,000</b>
<b>2.3.4. окна и двери</b>						
67	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (оконных блоков и дверных	m2	4,600	25,200	115,920
68	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (Окна из пластмассы с одной или более створок,	m2	2,100	1 117,900	2 347,590
69	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей	m2	2,400	1 282,700	3 078,480
<b>Total окна и двери</b>						<b>5 541,990</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>324,540</b>
<b>Total художественный фонд</b>						<b>32 176,361</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>15 913,740</b>
<b>2.4. танцевальный зал</b>						
<b>2.4.1. потолок</b>						
70	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)	m2	45,000	265,325	11 939,625
<b>Total потолок</b>						<b>11 939,625</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>5 940,000</b>
<b>2.4.2. стены</b>						

1	2	3	4	5	6	7
71	RpCR32B	Desfacerea tapetelor textile, colorate sau similare (Снятие обоев	m2	89,600	28,500	2 553,600
72	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m заделка оконных проемов	100 m2	0,043	43 668,140	1 877,730
73	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см,	m2	4,300	128,369	551,985
74	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane очистка стен	m2	89,600	16,300	1 460,480
75	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка стен	m2	89,600	3,750	336,000
76	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью,	m2	89,600	88,035	7 887,938
77	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка стен вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. 2мм	m2	-89,600	34,740	-3 112,707
78	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 0,5 мм) к=0,5	m2	89,600	18,085	1 620,405
79	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен	m2	89,600	3,750	336,000

1	2	3	4	5	6	7
80	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	89,600	49,800	4 462,080
<b>Total steni</b>						<b>17 973,511</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>13 215,540</b>
<b>2.4.3. podele</b>						
81	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc (Разборка теплых полов - дощатых полов,	m2	45,000	22,200	999,000
82	CG04C	Pardoseli din scinduri geluite de rasinoase cu lamba si uluc, 2 rinduri de scinduri batute alaturat pe rigle de stejar, cu un strat de carton bitumat intre ele impregnate cu lignolineum aplicat in 2 straturi asezate pe un strat de 3 cm de moloz, cu umplutura de moloz intre ele, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Полы из строганных хвойных досок со шпунтом и пазом, в 2 ряда прибитые на дубовые лаги, со слоем рубероида между ними, пропитанные лигнолинеумом в 2 слоя, толщина доски =5см	m2	45,000	755,150	33 981,750
83	CG06A	Plinte din lemn de stejar sau fag, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti (Плинтуса	m	28,000	47,700	1 335,600
84	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele (Окраска деревянных изделий в 2 слоя масляной эмалью, дощатых полов)	m2	45,000	75,230	3 385,350
<b>Total podele</b>						<b>39 701,700</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>7 035,000</b>
<b>2.4.4. ferestre si usi</b>						
85	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (оконных блоков	m2	8,820	25,197	222,240

1	2	3	4	5	6	7
86	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (Окна из пластмассы с одной или более створок,	m2	2,300	1 117,900	2 571,170
87	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей	m2	2,400	1 282,700	3 078,480
<b>Total окна и двери</b>						<b>5 871,890</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>439,620</b>
<b>Total ганцевальный зал</b>						<b>75 486,726</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>26 630,160</b>
		<b>2.5. художественный класс</b>				
		<b>2.5.1. потолок</b>				
88	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)	m2	45,000	265,325	11 939,625
<b>Total потолок</b>						<b>11 939,625</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>5 940,000</b>
		<b>2.5.2. стены</b>				
89	RpCR32B	Desfacerea tapetelor textile, colorate sau similare (Снятие обоев	m2	83,000	28,500	2 365,500
90	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane очистка стен	m2	83,000	16,300	1 352,900
91	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка стен	m2	83,000	3,750	311,250
92	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен толщиной 5 мм, вручную	m2	83,000	88,035	7 306,905

1	2	3	4	5	6	7
		сухой гипсовой смесью,				
93	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка стен вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. 2мм	m2	-83,000	34,740	-2 883,420
94	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 0,5 мм) κ=0,5	m2	83,000	18,085	1 501,044
95	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен	m2	83,000	3,750	311,250
96	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеровиниловыми водоземulsionными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	83,000	49,800	4 133,400
97	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime (Разборка стен кладки из кирпича или BCA толщ. 6-8 см)	m2	33,000	97,200	3 207,600
<b>Total steni</b>						<b>17 606,429</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>14 042,700</b>
		<b>2.5.3. podele</b>				
98	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc (Разборка теплых полов - дощатых полов,	m2	45,000	22,200	999,000
99	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	45,000	78,450	3 530,250

1	2	3	4	5	6	7
100	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, включая деревянные плинтуса и зачистку,	m2	45,000	219,804	9 891,175
<b>Total полы</b>						<b>14 420,425</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>5 994,000</b>
<b>2.5.4. окна и двери</b>						
101	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (оконных и дверных блоков	m2	4,700	25,200	118,440
102	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (Окна из пластмассы с одной или более створок,	m2	2,300	1 117,900	2 571,170
103	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей	m2	2,400	1 282,700	3 078,480
<b>Total окна и двери</b>						<b>5 768,090</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>335,820</b>
<b>2.5.5. сантехника</b>						
104	RpSA22H	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 110 mm (Прокладка пластиковых труб, , диаметр 110 мм)	m	6,000	57,047	342,280
105	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 32,0 mm, inclusiv. (Трубы полиэтиленовые	m	8,000	33,038	264,304



1	2	3	4	5	6	7
		армированные, с наружным диаметром до 32мм)				
106	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Установка умывальника	buc	1,000	358,440	358,440
107	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Установка смесителя	buc	1,000	370,000	370,000
<b>Total сантехника</b>						<b>1 335,024</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>532,800</b>
<b>Total художественный класс</b>						<b>51 069,593</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>26 845,320</b>
		<b>2.6. холл</b> <b>2.6.1. потолок</b>				
108	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)	m2	60,000	265,325	15 919,500
<b>Total потолок</b>						<b>15 919,500</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>7 920,000</b>
		<b>2.6.2. полы</b>				
109	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из , керамических плит	m2	60,000	47,300	2 838,000
110	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка холодных полов из цементного раствора)	m2	60,000	18,400	1 104,000
111	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного	m2	60,000	78,450	4 707,000

1	2	3	4	5	6	7
		раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)				
112	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Полы из мраморных плиток на клею (	m2	60,000	253,087	15 185,202
<b>Total полы</b>						<b>23 834,202</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>10 368,000</b>
<b>2.6.3. стeны и откосы</b>						
113	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane очистка стен	m2	99,840	16,300	1 627,400
114	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка стен	m2	99,840	3,750	374,388
115	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью,	m2	99,840	88,035	8 789,421
116	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка стен вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. 2мм	m2	-99,840	34,740	-3 468,429
117	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 0,5 мм) κ=0,5	m2	99,840	18,085	1 805,593
118	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен	m2	99,840	3,750	374,388
119	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet	m2	99,840	49,800	4 972,032

1	2	3	4	5	6	7
		existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоземulsionными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)				
120	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime (Разборка стен кладки из кирпича или BCA толщ. 6-8 см)	m2	42,240	97,197	4 105,620
<b>Total стeны и откосы</b>						<b>18 580,413</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>14 697,240</b>
<b>2.6.4. окна и двери</b>						
121	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (оконных блоков и дверных	m2	6,490	25,202	163,560
122	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (Окна из пластмассы с одной или более створок,	m2	4,600	1 117,900	5 142,340
123	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей,	m2	1,890	1 282,704	2 424,310
<b>Total окна и двери</b>						<b>7 730,210</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>456,900</b>
<b>Total холл</b>						<b>66 064,325</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>33 442,140</b>
<b>2.7. санузел</b>						
<b>2.7.1. потолок</b>						
124	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)	m2	8,140	265,325	2 159,745

1	2	3	4	5	6	7
<b>Total plafon</b>						<b>2 159,745</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>1 074,480</b>
		<b>2.7.2. podea</b>				
125	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	8,140	78,501	639,000
126	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клею)	m2	8,140	216,678	1 763,760
<b>Total podea</b>						<b>2 402,760</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>879,120</b>
		<b>2.7.3. ziduri</b>				
127	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m (Кирпичная кладка армированных перегородок, толщиной 1/2кирпича, высотой до 4м, размеры кирпича 250x120x65 мм) заделка дверного проема	100 m2	0,024	43 477,917	1 043,470
128	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m кладка перегородки	100 m2	0,030	43 485,000	1 304,550
129	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен	m2	21,300	128,410	2 735,125
130	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in	m2	21,300	276,480	5 889,028

1	2	3	4	5	6	7
		incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка , плитками поверхности стен				
131	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane очистка стен	m2	16,520	16,298	269,250
132	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка стен	m2	16,520	3,751	61,974
133	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью,	m2	16,520	88,033	1 454,311
134	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка стен вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. 2мм	m2	-16,520	34,741	-573,929
135	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 0,5 мм) k=0,5	m2	16,520	18,085	298,759
136	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен	m2	16,520	3,751	61,974
137	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоземulsionными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	16,520	49,800	822,696

**Total steny**

**13 367,208**

1	2	3	4	5	6	7
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>7 733,340</b>
		<b>2.7.4. двери</b>				
138	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка двухстворчатых дверей	m2	5,670	1 288,703	7 306,945
<b>Total двери</b>						<b>7 306,945</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>309,600</b>
		<b>2.7.5. сантехника</b>				
139	RpSA22H	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 110 mm (Прокладка пластиковых труб, , диаметр 110 мм)	m	10,000	57,050	570,500
140	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 32,0 mm, inclusiv. (Трубы полиэтиленовые армированные, с наружным диаметром до 32мм)	m	20,000	33,038	660,760
141	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Установка умывальника	buc	2,000	358,440	716,880
142	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Установка смесителя	buc	2,000	370,000	740,000
143	RpSC24A	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Установка унитаза на пол, полностью укомплектованного,	buc	2,000	1 788,360	3 576,720

1	2	3	4	5	6	7
<b>Total сантехника</b>						<b>6 264,860</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>1 764,000</b>
<b>Total sanuzel</b>						<b>31 501,518</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>11 760,540</b>
		<b>2.8. котельная</b>				
		<b>2.8.1. потолок</b>				
144	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane (Подвесные потолки, выполненные на стройплощадке из гипсо-картона, толщиной 9,5 мм на структуре из оцинкованного профиля, по ровной поверхности)	m2	10,000	205,460	2 054,600
145	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка потолков)	m2	10,000	3,750	37,500
146	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 1,0 мм)	m2	10,000	36,170	361,697
147	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка потолков)	m2	10,000	3,750	37,500
148	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска вододисперсионными красками в 2 слоя, вручную)	m2	10,000	49,800	498,000
<b>Total потолок</b>						<b>2 989,297</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>1 896,000</b>
		<b>2.8.2. стены</b>				
149	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (очистка стен)	m2	39,000	16,300	635,700
150	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau	m2	39,000	129,600	5 054,400

1	2	3	4	5	6	7
		caramida, cu suprafete plane (Внутренняя заглаженная штукатурка, цементным раствором М 100-Т, стен средней толщ. 2 см)				
151	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью,	m2	39,000	88,035	3 433,365
152	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка стен вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. 2мм	m2	-39,000	34,740	-1 354,860
153	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 0,5 мм) к=0,5	m2	39,000	18,085	705,308
154	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен	m2	39,000	3,750	146,250
155	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеровиниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	39,000	49,800	1 942,200
<b>Total steni</b>						<b>10 562,363</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>8 342,100</b>
<b>2.8.3. podele</b>						
156	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка холодных полов из цементного раствора)	m2	10,000	18,400	184,000



1	2	3	4	5	6	7
157	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	10,000	78,450	784,500
158	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: более 16 м2)	m2	10,000	287,420	2 874,200
<b>Total полы</b>						<b>3 842,700</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>2 100,000</b>
<b>Total котельная</b>						<b>17 394,360</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>12 338,100</b>
Прямые затраты			lei			335 467,178
Соц страх			24,00 %			37 918,210
Транспортные			4,00 %			6 915,466
Итого			100,00 +			380 300,854
Накладные			7,00 %			26 621,060
Итого			100,00 +			406 921,914
Прибыльные			3,00 %			12 207,657
<b>Total внутренние работы</b>						<b>419 129,571</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>157 992,540</b>
		<b>3. электрическая часть</b> <b>3.1. уст-во</b> <b>воднораспределительного щита</b>				
159	08-03-572-3	металлический шкаф ЩРВ 36гр	buc	1,000	739,200	739,200
160	08-03-526-1	выключатель нагрузки ВН32-3Р 63А	buc	1,000	189,600	189,600
161	08-03-526-2	реле контроля РКН-3-14-08	buc	1,000	811,200	811,200
162	08-03-526-2	контактор КМН 35012 50А 400В	buc	1,000	532,200	532,200

1	2	3	4	5	6	7
163	08-03-526-1	ограничитель перенапряжения ОПС1- С- 3Р	buc	1,000	994,600	994,600
<b>Total ust-vo воднораспределительно го щита</b>					<b>3 266,800</b>	
<b>Inclusiv salariu</b>					<b>604,800</b>	
<b>3.2. заземление и испытание</b>						
164	08-02-471-1	Заземлитель вертикальный из угловой стали размером, мм: 45*45*4	10 buc	0,100	5 502,000	550,200
165	08-02-472-1	Заземлитель горизонтальный из стали: круглой диаметром 12 мм	100 m	0,130	3 117,000	405,210
166	08-02-472-2	Заземлитель горизонтальный из стали: полосовой сечением 160 мм2	100 m	0,090	3 853,167	346,785
167	08-02-471-1	главная заземляющая 300*30*4 ГЭШ 02-430	10 buc	0,200	2 792,000	558,400
168	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare (Разработка грунта вручную для прокладки заземления)	m3	2,500	126,600	316,500
169	TsD01C	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare (обратная засыпка)	m3	2,500	25,800	64,500
170	TsD04C	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 20 cm grosime pamint necoeziv (Уплотнение ручной трамбовкой насыпи)	m3	2,500	44,400	111,000
171	RpEJ05D	Incercari, verificari electrice si reglari la pupitre, cutii de comanda electrice (Электроиспытания, контроль и наладка пультов и щитов управления)	buc	1,000	900,000	900,000

1	2	3	4	5	6	7
172	1-11-010-2	Измерение сопротивления растеканию тока контура с диагональю до 20 м	1 опр или 1 изм	1,000	120,000	120,000
173	1-11-011-1	Проверка наличия цепи между заземлителями и заземленными элементами	100 точек	0,020	960,000	19,200
174	1-11-028-1	Измерение сопротивления изоляции мегаомметром кабельных и других линий напряжением до 1 кВ, предназначенных для передачи электроэнергии к распределительным устройствам, щитам, шкафам, коммутационным аппаратам и электропотребителям	линия	1,000	24,000	24,000
<b>Total заземление и испытание</b>						<b>3 415,795</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>1 985,640</b>
		<b>3.3. уст-во силового и осветительного оборудования</b>				
175	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)	buc	20,000	13,200	264,000
176	RpEE24F	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : reostate de pornire pentru motoare cu putere de 55-200 kW ( Демонтаж пускового реостата для моторов мощностью 55-200 кВт)	buc	1,000	108,000	108,000
177	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta) (Демонтаж однополярных :выключателей,	buc	9,000	3,600	32,400
178	RpEE24B	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : tripolare, prize de 10-15 A sau 25 A in carcasa de bachelita sau de fonta de 60 A (Демонтаж трехполярных: розеток 10	buc	12,000	7,800	93,600
179	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta) (Демонтаж однополярных :выключателей, переключателей, розеток, кнопок дистанционного управления)	buc	5,000	3,600	18,000

1	2	3	4	5	6	7
180	08-02-412-1	Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, кабель медный ВВГнг LS 5х6	100 m	0,570	6 836,632	3 896,880
181	08-02-412-1	Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, кабель медный ВВГн LS 3*2,5	100 m	1,800	2 736,600	4 925,880
182	08-02-412-1	Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, кабель медный ВВГн LS 3*1,5	100 m	3,500	2 136,600	7 478,100
183	08-02-412-2	Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, кабель медный ВВЗ-1-6	100 m	0,220	1 654,455	363,980
184	08-03-572-3	металлический шкаф ЩРВ 36гр	buc	2,000	139,200	278,400
185	08-03-526-1	Автомат выключатель ВН32-4Р 63А	buc	1,000	184,160	184,160
186	08-03-526-1	Автомат выключатель ВА-47-29 2Р В10-16	buc	8,000	133,500	1 068,000
187		диф автомат АВДТ64 УЗО	buc	4,000	201,300	805,200
188	08-03-591-9	Розетка	100 buc	0,110	7 986,000	878,460
189	08-03-591-4	Выключатель: двухклавишный	100 buc	0,080	5 994,000	479,520
190	08-03-591-2	Выключатель: одноклавишный наружной установки	100 buc	0,070	4 288,000	300,160
191	08-03-594-11	Светильник GN420C/BGV 4*16 с лампами PHILIPS.MASTER TL-D9016W6500K	100 buc	0,140	77 020,000	10 782,800
192	08-03-594-11	Светильник PANEL B-2B 52W 6400K	100 buc	0,400	61 020,000	24 408,000
193	08-03-594-9	Светильник ЛБА3923А 2*18 220V	100 buc	0,040	29 120,000	1 164,800
194	08-03-594-9	Светильник светодиодный 52W	100 buc	0,020	29 620,000	592,400
195	08-03-594-9	указатель "выход"	100 buc	0,020	24 720,000	494,400

1	2	3	4	5	6	7
196	08-03-594-9	Светильник LED-S 225-18	100 buc	0,010	24 020,000	240,200
197	08-03-594-9	Светильник LED -S 120-6	100 buc	0,020	20 420,000	408,400
198	08-03-604-1	кнопочный пост	100 seturi	0,010	35 358,000	353,580
199	08-02-411-1	гофра труба д-20	100 m	0,500	2 085,500	1 042,750
200	08-02-411-1	гофра труба д-20 металлорукав	100 m	0,300	2 192,400	657,720
201	08-03-523-1	распред коробки	buc	8,000	88,200	705,600
202	RpCU05G 1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat (Пробивка сквозных отверстий толщ. 26 - 50 см, механизированная пробивка)	buc	17,000	34,800	591,600
<b>Total уст-во силового и осветительного оборудования</b>						<b>62 616,990</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>18 602,760</b>
<b>3.4. электроиспытание</b>						
203	1-11-028-1	Измерение сопротивления изоляции мегаомметром кабельных и других линий напряжением до 1 кВ, предназначенных для передачи электроэнергии к распределительным устройствам, щитам, шкафам, коммутационным аппаратам и электропотребителям	линия	1,000	24,000	24,000
204	1-11-013-1	Замер полного сопротивления цепи "фаза-нуль"	1 токоприемник	16,000	90,000	1 440,000
205	1-11-011-1	Проверка наличия цепи между заземлителями и заземленными элементами	100 точек	12,000	960,000	11 520,000
<b>Total электроиспытание</b>						<b>12 984,000</b>

1	2	3	4	5	6	7
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>12 984,000</b>
		Прямые затраты	lei			82 283,585
		Соц страх	24,00 %			8 202,528
		Транспортные	4,00 %			1 921,987
		Итого	100,00 +			92 408,100
		Накладные	7,00 %			6 468,567
		Итого	100,00 +			98 876,667
		Прибыльные	3,00 %			2 966,300
<b>Total электрическая часть</b>						<b>101 842,967</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>34 177,200</b>
		<b>4. вентилиция</b>				
		<b>4.1. общестроительные</b>				
206	08-02-412-1	Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, кабель медный ВВГнг LS 3*1,5	100 m	0,550	2 136,655	1 175,160
207	08-03-591-5	Выключатель: двухклавишный утопленного типа при скрытой проводке	100 buc	0,020	7 468,000	149,360
208	08-03-591-2	Выключатель: одноклавишный утопленного типа при скрытой проводке	100 buc	0,020	6 522,000	130,440
209	07-03-003-01	Вентилятор одностороннего всасывания, масса, т: 0,15 д-100	buc	2,000	1 938,000	3 876,000
210	VA02E1	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla de aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm (Изготовление и монтаж воздуховодов 200*100)	m2	6,000	294,400	1 766,400
211	VC19A	Montarea ventilatoarelor tipizat, radial, de medie presiune monoaspirant antrenat cu curele de transmisie, avind debitul de 650-20.000 mc/h cu motor electric de 0,37 - 16 kw (Установка вентилятора д-150)	buc	1,000	1 263,600	1 263,600
212	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Вентиляционная готовая решетка)	buc	6,000	182,850	1 097,100
<b>Total</b>						<b>9 458,060</b>

1	2	3	4	5	6	7
<b>общестроительные</b>						
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>6 603,360</b>
		Прямые затраты	lei			9 458,060
		Соц страх	24,00 %			1 584,806
		Транспортные	4,00 %			104,588
		Итого	100,00 +			11 147,454
		Накладные	7,00 %			780,322
		Итого	100,00 +			11 927,776
		Прибыльные	3,00 %			357,833
<b>Total вентиляция</b>						<b>12 285,609</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>6 603,360</b>
		<b>5. оборудование вентиляции</b>				
213	цена рыночная	вентилятор д-100	buc	2,000	180,000	360,000
214	цена рыночная	вентилятор д-150	buc	1,000	1 900,000	1 900,000
		Прямые затраты	lei			2 260,000
		Складские	1,00 %			22,600
<b>Total оборудование вентиляции</b>						<b>2 282,600</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>0,000</b>
		<b>6. отопление</b>				
		<b>6.1. трубопровод</b>				
215	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm. (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, в стояках систем центрального отопления, с наружным диаметром 32 мм)	m	140,000	61,080	8 551,200
216	IC37D	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Соединительные детали тройник диаметром 32 *20*32 мм)	buc	22,000	41,800	919,600

1	2	3	4	5	6	7
217	IC37D	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm ( угол ППР90*32	buc	14,000	41,800	585,200
218	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv. (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, в стояках систем центрального отопления, с наружным диаметром до 20 мм)	m	20,000	33,038	660,760
219	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm ( угол ППР 90*20	buc	28,000	40,000	1 120,000
220	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1" (Испытание на герметичность под давлением подводящих труб отопительных приборов (аэротерм, термоконвекторов и т.д.), диаметром 3/8" ... 1" )	m	140,000	7,800	1 092,000
<b>Total трубопровод</b>						<b>12 928,760</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>5 692,800</b>
<b>6.2. сантех работы</b>						
221	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, длиной 1900*500	buc	2,000	2 093,500	4 187,000
222	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (Стальные радиаторы, цельноблочные, длиной 700*500)	buc	1,000	823,000	823,000
223	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, длиной 1200*500мм	buc	4,000	1 375,750	5 503,000



1	2	3	4	5	6	7
224	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 1500*500)	buc	3,000	1 592,500	4 777,500
225	IB06D	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de peste 2000 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, 2600*500 мм)	buc	2,000	4 039,500	8 079,000
226	IB06D	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de peste 2000 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной 1800*500 мм)	buc	1,000	1 885,500	1 885,500
227	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4" (кран подача)	buc	13,000	73,000	949,000
228	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4" (кран обратка)	buc	13,000	73,000	949,000
<b>Total сантех работы</b>						<b>27 153,000</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>762,000</b>
<b>6.3. строительные</b>						
229	RpCU05G 1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из кирпичной кладки толщ. 26 - 50 см, механизированная пробивка)	buc	16,000	34,800	556,800
230	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari (Заделка отверстий в стенах гипсовым раствором, после установок или укреплений)	buc	16,000	11,750	188,000
<b>Total строительные</b>						<b>744,800</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>700,800</b>

1	2	3	4	5	6	7
		Прямые затраты	lei			40 826,560
		Соц страх	24,00 %			1 717,344
		Транспортные	2,00 %			665,091
		Итого	100,00 +			43 208,995
		накладные	7,00 %			3 024,630
		Итого	100,00 +			46 233,625
		Прибыльные	3,00 %			1 387,009
<b>Total отопление</b>						<b>47 620,634</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>7 155,600</b>
		<b>7. монтажные работы</b>				
231	IA14B	Cazan de preparare agent termic pentru incalzire (apa calda 90/70 grade), de otel, monobloc, avind puterea calorica de 71 - 130 kw (Котел для обогрева (горячая вода 90/70 градусов) стальной, цельнокамерный, с тепловой мощностью 30 кВт)	buc	1,000	1 627,870	1 627,870
232	IA23A	Filtru de combustibil lichid (Фильтр для грубой очистки воды)	buc	2,000	432,155	864,310
		Прямые затраты	lei			2 492,180
		Соц страх	24,00 %			406,080
		Транспортные	4,00 %			27,927
		Итого	100,00 +			2 926,187
		Накладные	76,00 %			1 285,920
		Итого	100,00 +			4 212,107
		Прибыльные	3,00 %			126,363
<b>Total монтажные работы</b>						<b>4 338,470</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>1 692,000</b>
		<b>8. оборудование</b>				
233		котел в комплекте с теплообменником	buc	1,000	18 000,000	18 000,000
234		фильтр	buc	2,000	450,000	900,000
235		стабилизатор напряжения	buc	1,000	450,000	450,000
236		расширительный бочок	buc	1,000	1 590,000	1 590,000
		Прямые затраты	lei			20 940,000
		Складские	1,00 %			209,400

1	2	3	4	5	6	7
<b>Total оборудованиe</b>						<b>21 149,400</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>0,000</b>
Прямые затраты			lei			1 078 636
НДС			20,00 %			215 727
<b>Total deviz:</b>						<b>1 294 363</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>318 828</b>

Intocmit \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)

Verificat \_\_\_\_\_ (Pucal A)  
(funcția, semnătura)

# Капитальный ремонт здания ДШИ в районе Тараклия.

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000  
Formular Nr.3

## DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 294 363 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

### Manopera :

1.	1	Затраты труда	h-om	592,946	60,00	35 576,760
2.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	3,484	60,00	209,040
3.	7122050013400	Zidar	h-om	142,492	60,00	8 549,520
4.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	119,241	60,00	7 154,460
5.	7122050013442	Tencuitor	h-om	429,240	60,00	25 754,400
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	357,175	60,00	21 430,500
7.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	257,580	60,00	15 454,800
8.	7129200011200	Finisor MP	h-om	23,818	60,00	1 429,080
9.	7132010010900	Faianțar	h-om	47,925	60,00	2 875,500
10.	7132030012600	Mozaicar	h-om	211,238	60,00	12 674,280
11.	7132040012700	Parchetar	h-om	196,140	60,00	11 768,400
12.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	83,000	60,00	4 980,000
13.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	29,880	60,00	1 792,800
14.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	144,180	60,00	8 650,800
15.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	42,070	60,00	2 524,200
16.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	23,600	60,00	1 416,000
17.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	340,756	60,00	20 445,360
18.	7212030022700	Sudor	h-om	0,500	60,00	30,000
19.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	627,900	60,00	37 674,000
20.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	16,940	60,00	1 016,400
21.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	9,500	60,00	570,000
22.	7422010060100	Timplar	h-om	685,859	60,00	41 151,540
23.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,200	60,00	492,000
24.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	773,300	60,00	46 398,000
25.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	99,023	60,00	5 941,380
26.	9310060019930	Muncitor	h-om	47,727	60,00	2 863,620
<b>Total manopera</b>						<b>318 828</b>

### Materiale:

1.	00003	выключатель	buc	2,000	55,00	110,000
2.	00057	светильник	buc	4,000	185,00	740,000
3.	00057333	светильник -указатель	buc	2,000	141,00	282,000
4.	001-00057	светильник LED-S 120-6	buc	2,000	98,00	196,000

5.	0011	котел 30КВТ	buc	1,000	18 000,00	18 000,000
6.	001111	вентилятор д-100	buc	2,000	180,00	360,000
7.	00222202020	кабель ВВЗ-1-6	m	22,000	12,50	275,000
8.	02	фильтр	buc	2,000	450,00	900,000
9.	0202	стабилизатор напряжения	buc	1,000	450,00	450,000
10.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,750	58,00	43,500
11.	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,159	45,00	7,155
12.	102201	ограничитель перенапряжения	buc	1,000	900,00	900,000
13.	1041011964	контактор	buc	1,000	392,00	392,000
14.	1100057	светильник светодиодный	buc	2,000	190,00	380,000
15.	1111	вентилятор 150	buc	1,000	1 900,00	1 900,000
16.	1111000100048	Strat sintetic	m2	118,247	15,00	1 773,705
17.	1212121	розетки	buc	11,000	57,00	627,000
18.	1212121212121	ара	m3	39,405	20,00	788,100
19.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,016	0,00	0,000
20.	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	3,600	16,00	57,600
21.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,075 9,000	0,00 8,00	0,000 72,000
22.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,062	0,00	0,000
23.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,000	6 400,00	0,000
24.	20101029034971	профнастил	m2	30,300	135,00	4 090,500
25.	20101029041691	Dularuri ecarisati de rasinoase б = 44мм calit II	m3	1,526	7 800,00	11 902,800
26.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,127	7 800,00	990,600
27.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de б=100,125 mm, calit, a II a	m3	11,830	7 800,00	92 274,000
28.	2010102913200	Rigle de stejar	m3	0,585	7 800,00	4 563,000
29.	2010102915200	Scinduri geluite, cu lamba si uluc de rasinoase	m3	2,295	11 000,00	25 245,000
30.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,002	7 800,00	15,600
31.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	2 002,428	0,15	300,364
32.	2030112938100	Ferestre din aluminiu	m2	22,000	1 020,00	22 440,000
33.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	13,500	1 050,00	14 175,000
34.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	19,800	1 200,00	23 760,000
35.	2030112947735	Plinte de stejar sau fag	m	28,560	5,00	142,800
36.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	101,354	10,00	1 013,540
37.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	56,000	0,20	11,200
38.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,480	5,00	2,400
39.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	46,524	22,00	1 023,528
40.	22	кабель ВВГ нГ(А) -LS 3x2,5	m	180,000	24,00	4 320,000
41.	22-00057	светильник LED-S 225-18	buc	1,000	134,00	134,000
42.	221	стальной уголок 45*45*4	m	9,000	54,00	486,000
43.	221221	заземляющая 300*30*4	m	2,000	215,00	430,000
44.	222	полоса стальная 40*4	m	9,000	26,60	239,400
45.	2222	арматура А1	m	13,000	19,50	253,500
46.	22330202	расширительный бочок	buc	1,000	1 590,00	1 590,000
47.	22554	гофра д-20	m	0,500	3,50	1,750
48.	2263903	металлический шкаф	buc	1,000	600,00	600,000
49.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	2,250	0,00	0,000
50.	2320166200729	Parchetin	l	0,830	20,00	16,600
51.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	16,600	0,00	0,000
52.	23203226000361	Gudron	kg	32,818	12,00	393,816
53.	24	кабель ВВГ нГ (А) LS 3x1,5	m	405,000	18,00	7 290,000
54.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,280	68,00	19,040
55.	2413217300010	Cleme	buc	10,200	5,00	51,000
56.	241354730	крепления	buc	2,100	10,00	21,000
57.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	1,060	78,00	82,680

58.	2414147327483	Lignolineum	kg	9,000	18,00	162,000
59.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	38,287	22,00	842,314
60.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	26,869	0,00	0,000
61.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	150,138	13,00	1 951,794
62.	2424	кабель ВВГнг LS 5x6	m	57,000	65,00	3 705,000
63.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	207,984	42,00	8 735,328
64.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,319	45,00	14,355
65.	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	8,550	65,00	555,750
66.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,124	0,00	0,000
67.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	180,674	28,00	5 058,872
68.	24302261000001	Fuga	kg	38,246	22,00	841,412
69.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,830	30,00	24,900
70.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	4,500	20,00	90,000
71.	2430226101600	Chit siliconic	kg	9,426	0,00	0,000
72.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	43,575	0,00	0,000
73.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	1,245	30,00	37,350
74.	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,830	0,00	0,000
75.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	85,200	3,50	298,200
76.	2462106110602	Natriu fluor	kg	37,350	22,00	821,700
77.	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,450	85,00	38,250
78.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	2,100	55,00	115,500
79.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	2,100	5,00	10,500
80.	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena d-20	m	49,440	14,60	721,824
81.	2521216710032	Teava din polietilena sau polipropilena d-32	m	144,200	36,00	5 191,200
82.	2521216717050	Teava din material plastic d-110	m	18,156	30,00	544,680
83.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	4,830	34,00	164,220
84.	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	1,440	5,00	7,200
85.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,960	5,00	4,800
86.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	2,400	8,00	19,200
87.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,800	8,00	6,400
88.	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	2,600	0,00	0,000
89.	2622102438000	Lavoar	buc	3,060	110,00	336,600
90.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	2,100	950,00	1 995,000
91.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	2,100	10,00	21,000
92.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,443	850,00	376,550
93.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	972,720	6,00	5 836,320
94.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,000	2,10	6,300
95.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	9,000	0,00	0,000
96.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,520	5,00	17,600
97.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 182,630	2,00	4 365,260
98.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	279,528	3,00	838,584
99.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	18,768	110,00	2 064,480
100.	26611128007002	Placi мраморная	m2	62,418	145,00	9 050,610
101.	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	8,288	85,00	704,480
102.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	3,500	85,00	297,500
103.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	8,097	1 100,00	8 906,700
104.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	40,500	3,50	141,750
105.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	440,457	3,50	1 541,599
106.	2666122800555	Element de inchidere	buc	10,300	45,00	463,500
107.	2670112202900	Baghete din lemn	m	435,750	16,50	7 189,875
108.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	22,365	100,00	2 236,500
109.	2670112204051	Placi din laminat	m2	118,247	110,00	13 007,170

110.	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	12,800	50,00	640,000
111.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	48,580	50,00	2 429,000
112.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	16,994	0,00	0,000
113.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	491,567	14,00	6 881,938
114.	2682132601626	Carton bitumat	m2	49,500	0,00	0,000
115.	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	501,112	140,00	70 155,680
116.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	261,450	55,00	14 379,750
117.	2710403644	воздуховод	m2	6,060	80,00	484,800
118.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	21,420	76,00	1 627,920
119.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	54,075	55,00	2 974,125
120.	2710602000080	Armatura A1	kg	17,370	12,00	208,440
121.	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	141,619	0,00	0,000
122.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	235,872	125,00	29 484,000
123.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,500	22,00	11,000
124.	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,300	14,50	4,350
125.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	70,000	50,00	3 500,000
126.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	50,000	22,00	1 100,000
127.	2811236306200	решетка	buc	6,000	150,00	900,000
128.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,650	0,00	0,000
129.	2822115700000	Radiator 1800*500	buc	1,000	1 821,00	1 821,000
130.	28221157000001 2	Radiator 1200*500	buc	4,000	1 333,00	5 332,000
131.	28221157000005	Radiator 1900*500	buc	2,000	2 041,00	4 082,000
132.	28221157000007	Radiator 700*500	buc	1,000	790,00	790,000
133.	28221157000008	Radiator 1500*500	buc	3,000	1 540,00	4 620,000
134.	28221157000200 0	Radiator 2600*500	buc	2,000	3 975,00	7 950,000
135.	2822115708000	Element de sustinere	buc	75,936	2,50	189,840
136.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	29,912	35,00	1 046,920
137.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	12,172	35,00	426,020
138.	2873122000751	Piese forjate	kg	0,443	0,00	0,000
139.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	43,248	32,00	1 383,936
140.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	63,300	25,00	1 582,500
141.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,250	58,00	14,500
142.	2874115801071	Suruburi cap hexagonal M 12x40 mm	buc	16,000	1,00	16,000
143.	2874115818410	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 50	buc	8,000	1,00	8,000
144.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	95,400	55,00	5 247,000
145.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	501,200	1,00	501,200
146.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	5,100	75,00	382,500
147.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	1 586,640	0,10	158,664
148.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	863,040	0,10	86,304
149.	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	56,000	0,10	5,600
150.	2874115837745	Suruburi	buc	515,000	0,10	51,500
151.	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	2 178,750	0,75	1 634,062
152.	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	8,000	0,50	4,000
153.	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	16,000	0,50	8,000
154.	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	16,000	0,50	8,000
155.	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	8,000	0,50	4,000
156.	2874125886734	Nituri POP	buc	2 178,750	0,15	326,812
157.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	2,100	50,00	105,000
158.	2874136313300	Diblu din metal	buc	898,560	0,50	449,280
159.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	38,160	28,00	1 068,480
160.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,900	12,00	10,800
161.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	2,100	20,00	42,000

162.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	3,060	55,00	168,300
163.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	3,060	25,00	76,500
164.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	6,120	7,00	42,840
165.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	2,100	105,00	220,500
166.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	10,250	32,00	328,000
167.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	10,300	32,00	329,600
168.	2875274000502	Cot burlan	buc	10,200	32,00	326,400
169.	2875274000503	Cot de capat	buc	5,100	32,00	163,200
170.	2875274110001	угол ППР 90*20	buc	28,000	12,00	336,000
				5,100	22,00	112,200
171.	28752741100011	тройник д-32*20*32	buc	22,000	12,00	264,000
172.	28752741100012	угол ППР90*32	buc	14,000	12,00	168,000
173.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	10,300	22,00	226,600
174.	2875274400258	Flansa plata Dn=15 Pn 6	buc	4,000	84,31	337,240
175.	2875274401000	Flansa plata Pn 6	buc	2,000	84,31	168,620
176.	2875276305105	Conector	buc	44,400	1,50	66,600
177.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	72,100	5,00	360,500
178.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	5 129,400	0,10	512,940
179.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	67,000	0,00	0,000
180.	2912435776	Ventilator antiexploziv sau axial silentios	buc	1,050	0,00	0,000
181.	29131242011370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	3,000	250,00	750,000
182.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	2,100	55,00	115,500
183.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	2,100	55,00	115,500
184.	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	26,000	67,00	1 742,000
185.	3220137315778	Decarant	kg	0,160	8,00	1,280
186.	32323232	выключатель 2-ой	buc	8,000	32,00	256,000
187.	3232322	автомат	buc	1,000	89,56	89,560
188.	3332	диф автомат АВДТ	buc	4,000	201,30	805,200
189.	4011106202741	Energie electrica	kw	48,600	0,00	0,000
190.	41	выключатель ВС10-1-ОЭБ	buc	7,000	23,56	164,920
191.	4100116202818	Ara pentru mortare si betoane	m3	36,640	0,00	0,000
192.	4100126202818	Ara	m3	12,367	0,00	0,000
193.	50090612	выключатель	buc	2,040	45,00	91,800
194.	5079001	Провод	m	0,400	7,20	2,880
195.	5333	светильник	buc	14,000	580,00	8 120,000
196.	53335555	светильник	buc	40,000	420,00	16 800,000
197.	554	металлорукав	m	2,070	16,00	33,120
198.	60	кнопочный пост	buc	1,000	300,00	300,000
199.	6565	распред коробки	buc	8,000	16,50	132,000
200.	9698968	реле	buc	1,000	671,00	671,000
201.	97	выключатель автомат	buc	8,000	38,90	311,200
202.	9700	выключатель нагрузки	buc	1,000	95,00	95,000
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>544 434</b>

#### **Utilaje de constructii:**

1.	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	5,082	50,00	254,100
2.	2410520006700	Automasara	h-ut	0,242	250,00	60,500
3.	24105200067531	Automasara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	1,908	450,00	858,600
4.	2922140006702	Masara de fereastr	h-ut	55,206	300,00	16 561,800
5.	2922140006703	Masara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	19,056	10,00	190,560
6.	2922140007000	Masara	h-ut	0,794	0,00	0,000
7.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	2,926	35,00	102,410
8.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,342	50,00	17,100
9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	39,800	5,00	199,000
				28,620	10,00	286,200



10.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	5,475	10,00	54,750
11.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	4,293	10,00	42,930
12.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	1,236	50,00	61,800
13.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	5,600	60,00	336,000
14.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,484 0,160	0,00 150,00	0,000 24,000
15.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	1,145	50,00	57,250
16.	29522700076021	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	6,800	15,00	102,000
17.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	3,600	15,00	54,000
18.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	4,198	50,00	209,900
19.	330206	Дрели электрические	h-ut	1,704	25,00	42,600
20.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,551	300,00	165,300
21.	3410540004803	Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t	h-ut	0,800	0,00	0,000
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>19 675</b>

**Total:**

Прямые затраты	lei	1 078 636
НДС	20,00 %	215 727

**Total deviz:**

**1 294 363**

Intocmit \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)

Verificat \_\_\_\_\_ (Pucal)  
(funcția, semnătura)

Investitor  
Obiect

Капитальный ремонт здания ДШИ в районе Тараклия.

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №

(formular desfășurat)

Intocmit in preturi

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. кровля</b>				
		<b>1.1. демонтажные работы</b>				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Разборка элементов крыш - кровли листовые, из асбоцемента,	m2			43,400 43,200
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	60,00	21,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	60,00	21,600
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	10,00	0,200
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor (Разборка обрешетка кровли	m2			19,800 10,800
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0900	60,00	5,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	60,00	5,400
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,0300	300,00	9,000
3	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate (Разборка деревянных перекрытий - каркасной конструкции крыши	m2			44,400 23,400
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2800	60,00	16,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	60,00	6,600
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,0700	300,00	21,000
		<b>1.2. монтажные работы</b>				
4	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Установка элементов балок для усиления с антисептированием)	m3			10 412,530 1 350,000
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	60,00	1 215,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	60,00	135,000
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	55,00	412,500
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	7 800,00	78,000
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de б=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	7 800,00	7 254,000
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasiinoase б = 44мм calit II	m3	0,1200	7 800,00	936,000
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	32,00	108,800
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	22,00	66,220
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	12,00	30,960
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	28,00	84,000
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	450,00	67,500
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	50,00	16,500
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	35,00	8,050

1	2	3	4	5	6	7
5	CN50A	Tratament ignifug al lemnaiei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. (Огнезащита деревянных конструкций:	m3			288,990 51,000
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	60,00	51,000
	1212121212121	apa	m3	0,2300	20,00	4,600
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	22,00	37,400
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	28,00	187,600
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	45,00	0,540
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	250,00	1,250
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	50,00	3,000
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	300,00	3,600
6	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия	kg			35,980 12,600
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	60,00	11,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	60,00	0,600
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	60,00	0,600
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	22,00	0,220
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	22,00	22,000
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	58,00	0,290
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,000
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	58,00	0,870
7	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Установка элементов каркаса с антисептированием)	m3			10 412,400 1 350,000
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	60,00	1 215,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	60,00	135,000
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	55,00	412,500
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	7 800,00	77,867
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	7 800,00	7 254,266
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase b = 44mm calit II	m3	0,1200	7 800,00	935,734
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	32,00	108,800
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	22,00	66,220
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	12,00	30,960
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	28,00	84,000
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	0,00	0,000
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	450,00	67,500
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	50,00	16,502
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	35,00	8,051
8	CN50A	Tratament ignifug al lemnaiei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. (Огнезащита деревянных конструкций:	m3			289,009 51,000
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	60,00	51,000
	1212121212121	apa	m3	0,2300	20,00	4,601
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	22,00	37,400
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	28,00	187,600
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	45,00	0,541
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	250,00	1,259
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	50,00	2,999
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	300,00	3,609
9	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scanduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Обрешетка	m2			21,000 17,700
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2250	60,00	13,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	60,00	4,200
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0000	6 400,00	0,000
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	25,00	3,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,300
10	CN51K	Tratamentul antiseptic al lemnaiei, pe	100 m2			638,393

1	2	3	4	5	6	7
		suprafete aparente cu solutie de ara: acoperiri pe ferme. (Антисептирование деревянных конструкций, обрешетки)				263,393
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,3900	60,00	263,393
	2462106110602	Natriu fluor	kg	9,0000	22,00	198,000
	1212121212121	ara	m3	8,0000	20,00	160,000
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	250,00	5,000
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0400	300,00	12,000
11	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratate din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme. (Огнестойкая обработка деревянных изделий, обрешетка)	100 m2			1 011,395 189,600
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1600	60,00	189,600
	1212121212121	ara	m3	0,7900	20,00	15,802
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	6,0000	22,00	132,000
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	23,0000	28,00	644,000
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0400	45,00	1,800
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	4,0000	0,00	0,000
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0230	250,00	5,723
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,1140	50,00	5,699
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0560	300,00	16,771
12	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Дополнительный полимерный слой, уложенный под кровлю из профнастила)	m2			32,919 15,000
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	60,00	12,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	60,00	3,000
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	14,00	16,583
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,10	1,236
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,100
13	CK18A	Montarea baghetelor la lambriuri din lemn (Установка реек на деревянную обшивку)	m			35,515 18,000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3000	60,00	18,000
	2670112202900	Baghete din lemn	m	1,0500	16,50	17,325
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0030	30,00	0,090
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0020	30,00	0,060
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	0,00	0,000
	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	20,00	0,040
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,000
14	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.(Кровля из профилированного листа с антикоррозионной защитой, т=0,35мм)	m2			280,645 72,000
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1000	60,00	66,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,000
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	140,00	169,050
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	55,00	34,650
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	0,15	0,787
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	0,75	3,937
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	0,00	0,000
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	10,00	0,220
15	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (снегозадержатели)	m			78,100 24,000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	60,00	19,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,00	4,800
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	50,00	50,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,000

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,100
16	CE31B	Streasina simpla cu capriori aparenti gata geluiti, pe fetele vizibile, cu profile simple si cu astereala gata faltuita si geluita pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m (Свес крыши из проф.настил	m2			263,850 123,600
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0600	60,00	3,600
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,8000	60,00	108,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,00	12,000
	20101029034971	профнастил	m2	1,0100	135,00	136,350
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	25,00	3,750
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,150
17	CK19B	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului intre 3,00 si 6,00 mp inclusiv (Алюминиевые окна с одной или более створок, фронтоны	m2			1 095,200 51,000
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,7700	60,00	46,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,00	4,800
	2030112938100	Ferestre din aluminiu	m2	1,0000	1 020,00	1 020,000
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	0,00	0,000
	2430226101600	Chit silionic	kg	0,1650	0,00	0,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,000
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	50,00	20,000
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,200
18	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Система желобов типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой)	m			109,612 18,000
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	60,00	18,000
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	55,00	59,483
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	5,00	7,210
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	45,00	9,270
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	32,00	3,296
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	22,00	4,532
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	32,00	6,592
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,10	1,030
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,200
19	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Системы водосточных труб типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой)	m			162,471 21,000
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	60,00	21,000
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	76,00	81,396
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	32,00	16,320
	2875274110001	угол ППП 90*20	buc	0,2500	22,00	5,610
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	5,00	2,550
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	75,00	19,125
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	32,00	8,160
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	32,00	8,160
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,150
		<b>2. внутренние работы</b>				
		<b>2.1. костюмерная и каб.хореографа</b>				
		<b>2.1.1. потолок</b>				
20	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)	m2			265,325 132,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,000
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	60,00	123,000
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,50	2,000
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	125,00	131,250
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	5,00	0,075
		<b>2.1.2. полы</b>				

1	2	3	4	5	6	7
21	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc (Разборка теплых полов - дощатых полов,	m2			22,200
						13,200
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	60,00	6,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	60,00	6,600
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	0,00	0,000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	300,00	9,000
22	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			78,478
						42,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	60,00	36,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,000
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 100,00	36,328
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,150
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	0,00	0,000
23	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, включая деревянные плинтуса и зачистку,	m2			219,804
						78,000
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	60,00	69,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,000
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	110,00	116,656
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	15,00	15,908
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	10,00	9,090
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,150
		<b>2.1.3. steni si otkosy</b>				
24	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m (Кирпичная кладка армированных перегородок, толщиной 1/2кирпича, высотой до 4м, размеры кирпича 250x120x65 мм) заделка дверного проема	100 m2			43 477,917
						10 210,000
	7122050013400	Zidar	h-om	141,2400	60,00	8 475,000
	9310060019930	Muncitor	h-om	28,9300	60,00	1 735,000
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 040,0000	6,00	30 240,000
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	2,3000	850,00	1 947,917
	2710602000080	Armatura A1	kg	90,0000	12,00	1 080,000
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,3000	0,00	0,000
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0160	7 800,00	0,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3000	0,00	0,000
	2922140007000	Macara	h-ut	4,1100	0,00	0,000
25	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором M 100-T, средней толщиной 2 см, стен	m2			128,374
						102,000
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	60,00	84,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	60,00	18,000
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	1 100,00	26,354
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	5,00	0,020
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	0,00	0,000
26	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			16,300

1	2	3	4	5	6	7
		очистка стен				16,200
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	60,00	7,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,100
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка стен	m2			3,750 1,800
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,800
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	13,00	1,950
28	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью,	m2			88,035 73,200
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,00	73,200
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,280
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,00	0,395
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,160
29	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка стен вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. 2мм	m2			34,740 28,800
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	60,00	28,800
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,00	5,720
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	5,00	0,160
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	10,00	0,060
30	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafețele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 0,5 мм) к=0,5	m2			18,085 16,500
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	13,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	3,000
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,00	1,582
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,003
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен	m2			3,750 1,800
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,800
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	13,00	1,950
32	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			49,800 33,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,000
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	42,00	16,800
		<b>2.1.4. окна и двери</b>				
33	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (оконных блоков и дверных	m2			25,206 25,206
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	60,00	12,603
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	60,00	12,603

1	2	3	4	5	6	7
34	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (Окна из пластмассы с одной или более створок,	m2			1 117,900 43,800
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	60,00	39,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	60,00	4,200
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 050,00	1 050,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,000
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	0,00	0,000
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	0,00	0,000
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	50,00	20,000
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,100
35	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей,	m2			1 282,673 48,571
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	60,00	43,786
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,00	4,786
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 200,00	1 200,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,000
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	0,00	0,000
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	0,00	0,000
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	50,00	30,000
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,101
		<b>2.2. разделалки (2шт)</b>				
		<b>2.2.1. потолок</b>				
36	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)	m2			265,325 132,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,000
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	60,00	123,000
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,50	2,000
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	125,00	131,250
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	5,00	0,075
		<b>2.2.2. стены</b>				
37	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime (Разборка стен кладки из кирпича или BCA толщ. 6-8 см)	m2			97,200 79,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	60,00	79,200
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	0,00	0,000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	300,00	18,000
38	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m заделка дверного проема	100 m2			43 641,667 10 211,250
	7122050013400	Zidar	h-om	141,2400	60,00	8 475,000
	9310060019930	Muncitor	h-om	28,9300	60,00	1 736,250
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 040,0000	6,00	30 240,000
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	2,3000	850,00	1 947,917
	2710602000080	Armatura A1	kg	90,0000	12,00	1 080,000
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,3000	0,00	0,000
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0160	7 800,00	162,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3000	0,00	0,000



1	2	3	4	5	6	7
	2922140007000	Macara	h-ut	4,1100	0,00	0,000
39	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см,	m2			128,374 102,000
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	60,00	84,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	60,00	18,000
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	1 100,00	26,354
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	5,00	0,020
40	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane очистка стен	m2			16,301 16,201
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	60,00	7,201
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,100
41	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка стен)	m2			3,750 1,800
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,800
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	13,00	1,950
42	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью,	m2			88,035 73,200
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,00	73,200
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,280
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,00	0,395
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,160
43	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка стен вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. 2мм	m2			34,740 28,800
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	60,00	28,800
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,00	5,720
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	5,00	0,160
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	10,00	0,060
44	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 0,5 мм) к=0,5	m2			18,085 16,500
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	13,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	3,000
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,00	1,582
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,003
45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2			3,750 1,800
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,800
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	13,00	1,950
46	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent,	m2			49,800 33,000

1	2	3	4	5	6	7
		executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,000
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	42,00	16,800
47	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor перегородка из гипсо-картонными плитами, толщиной 12,5 мм, на структуры из оцинкованного профиля:	m2			242,600 153,000
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	60,00	138,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,00	12,000
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	60,00	3,000
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3500	85,00	29,750
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9000	35,00	31,500
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4000	35,00	14,000
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	48,0000	0,10	4,800
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	28,0000	0,10	2,800
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,7000	2,50	6,750
		<b>2.2.3. полы</b>				
48	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc (Разборка теплых полов - дощатых полов,	m2			22,200 13,200
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	60,00	6,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	60,00	6,600
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	0,00	0,000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	300,00	9,000
49	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			78,450 42,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	60,00	36,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,000
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 100,00	36,300
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,150
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	0,00	0,000
50	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, включая деревянные плинтуса и зачистку,	m2			219,803 78,000
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	60,00	69,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,000
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	110,00	116,655
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	15,00	15,908
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	10,00	9,090
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,150
		<b>2.2.4. двери</b>				
51	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых	m2			1 282,707 48,607

1	2	3	4	5	6	7
		профилей,				
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	60,00	43,804
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,00	4,804
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 200,00	1 200,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,000
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	0,00	0,000
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	0,00	0,000
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	50,00	30,000
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,100
		<b>2.3. художественный фонд</b>				
		<b>2.3.1. потолок</b>				
52	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)	m2			265,325 ----- 132,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,000
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	60,00	123,000
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,50	2,000
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	125,00	131,250
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	5,00	0,075
		<b>2.3.2. стены</b>				
53	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie (пробивка дверного проема)	m3			254,400 ----- 230,400
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	60,00	27,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3900	60,00	203,400
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	0,00	0,000
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0800	300,00	24,000
54	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m заделка дверного проема	100 m2			43 477,917 ----- 10 210,000
	7122050013400	Zidar	h-om	141,2400	60,00	8 475,000
	9310060019930	Muncitor	h-om	28,9300	60,00	1 735,000
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 040,0000	6,00	30 240,000
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	2,3000	850,00	1 947,917
	2710602000080	Armatura A1	kg	90,0000	12,00	1 080,000
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,3000	0,00	0,000
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0160	7 800,00	0,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3000	0,00	0,000
	2922140007000	Macara	h-ut	4,1100	0,00	0,000
55	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см,	m2			128,604 ----- 102,000
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	60,00	84,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	60,00	18,000
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	1 100,00	26,583
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	5,00	0,021
56	RpCR32B	Desfacerea tapetelor textile, colorate sau similare (Снятие обоев)	m2			28,500 ----- 24,000
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4000	60,00	24,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,000
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0150	300,00	4,500
57	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane очистка стен	m2			16,300 ----- 16,200

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	60,00	7,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,100
58	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка стен	m2			3,750 ----- 1,800
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,800
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	13,00	1,950
59	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью,	m2			88,035 ----- 73,200
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,00	73,200
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,280
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,00	0,395
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,160
60	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка стен вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. 2мм	m2			34,740 ----- 28,800
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	60,00	28,800
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,00	5,720
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	5,00	0,160
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	10,00	0,060
61	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafețele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 0,5 мм) к=0,5	m2			18,085 ----- 16,500
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	13,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	3,000
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,00	1,582
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,003
62	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен	m2			3,750 ----- 1,800
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,800
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	13,00	1,950
63	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			49,800 ----- 33,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,000
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	42,00	16,800
		<b>2.3.3. пoлы</b>				
64	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc (Разборка теплых полов - дощатых полов,	m2			22,200 ----- 13,200
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	60,00	6,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	60,00	6,600
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	0,00	0,000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	300,00	9,000

1	2	3	4	5	6	7
65	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			78,450 42,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	60,00	36,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,000
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 100,00	36,300
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,150
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	0,00	0,000
66	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, включая деревянные плитуса и зачистку,	m2			219,805 78,000
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	60,00	69,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,000
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	110,00	116,657
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	15,00	15,908
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	10,00	9,090
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,150
		<b>2.3.4. окна и двери</b>				
67	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (оконных блоков и дверных	m2			25,200 25,200
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	60,00	12,600
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	60,00	12,600
68	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (Окна из пластмассы с одной или более створок,	m2			1 117,900 43,800
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	60,00	39,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	60,00	4,200
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 050,00	1 050,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,000
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	0,00	0,000
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	0,00	0,000
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	50,00	20,000
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,100
69	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей	m2			1 282,700 48,600
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	60,00	43,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,00	4,800
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 200,00	1 200,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,000
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	0,00	0,000
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	0,00	0,000
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	50,00	30,000
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,100
		<b>2.4. танцевальный зал</b>				
		<b>2.4.1. потолок</b>				
70	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate	m2			265,325

1	2	3	4	5	6	7
		"Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)				132,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,000
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	60,00	123,000
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,50	2,000
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	125,00	131,250
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	5,00	0,075
		<b>2.4.2. steny</b>				
71	RpCR32B	Desfacerea tapetelor textile, colorate sau similare (Снятие обоев)	m2			28,500 24,000
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4000	60,00	24,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,000
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0150	300,00	4,500
72	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m заделка оконных проемов	100 m2			43 668,140 10 209,767
	7122050013400	Zidar	h-om	141,2400	60,00	8 473,953
	9310060019930	Muncitor	h-om	28,9300	60,00	1 735,814
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 040,0000	6,00	30 240,000
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	2,3000	850,00	1 956,977
	2710602000080	Armatura A1	kg	90,0000	12,00	1 080,000
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,3000	0,00	0,000
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0160	7 800,00	181,395
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3000	0,00	0,000
	2922140007000	Macara	h-ut	4,1100	0,00	0,000
73	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см,	m2			128,369 102,000
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	60,00	84,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	60,00	18,000
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	1 100,00	26,349
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	5,00	0,020
74	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane очистка стен	m2			16,300 16,200
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	60,00	7,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,000
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,100
75	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка стен)	m2			3,750 1,800
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,800
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	13,00	1,950
76	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью,	m2			88,035 73,200
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,00	73,200
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,280
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,00	0,395
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,160
77	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza	m2			34,740

1	2	3	4	5	6	7
		de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка стен вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. 2мм				28,800
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	60,00	28,800
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,00	5,720
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	5,00	0,160
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	10,00	0,060
78	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 0,5 мм) k=0,5	m2			18,085 ----- 16,500
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	13,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	3,000
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,00	1,582
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,003
79	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен	m2			3,750 ----- 1,800
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,800
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	13,00	1,950
80	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			49,800 ----- 33,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,000
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	42,00	16,800
		<b>2.4.3. podele</b>				
81	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc (Разборка теплых полов - дощатых полов,	m2			22,200 ----- 13,200
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	60,00	6,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	60,00	6,600
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	0,00	0,000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	300,00	9,000
82	CG04C	Pardoseli din scinduri geluite de rasinoase cu lamba si uluc, 2 rinduri de scinduri batute alaturat pe rigle de stejar, cu un strat de carton bitumat intre ele impregnate cu lignolineum aplicat in 2 straturi asezate pe un strat de 3 cm de moloz, cu umplutura de moloz intre ele, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Полы из строганных хвойных досок со шпунтом и пазом, в 2 ряда прибитые на дубовые лаги, со слоем рубероида между ними, пропитанные лигнолинеумом в 2 слоя, толщина доски =5см	m2			755,150 ----- 84,000
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,2500	60,00	75,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,000
	2010102915200	Scinduri geluite, cu lamba si uluc de rasinoase	m3	0,0510	11 000,00	561,000
	2010102913200	Rigle de stejar	m3	0,0130	7 800,00	101,400
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2000	25,00	5,000
	2414147327483	Lignolineum	kg	0,2000	18,00	3,600
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,1000	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,150
83	CG06A	Plinte din lemn de stejar sau fag, curatate si	m			47,700

1	2	3	4	5	6	7
		montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte horizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti (Плинтуса				42,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,000
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,6000	60,00	36,000
	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	2,0000	0,10	0,200
	2030112947735	Plinte de stejar sau fag	m	1,0200	5,00	5,100
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,20	0,400
84	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele (Окраска деревянных изделий в 2 слоя маслянной эмалью, дощатых полов)	m2			75,230 33,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,000
	1542126108945	Ulei de in siccitat	kg	0,0800	16,00	1,280
	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	0,1900	65,00	12,350
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0500	0,00	0,000
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	50,00	25,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,2000	8,00	1,600
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1000	20,00	2,000
		<b>2.4.4. окна и двери</b>				
85	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (оконных блоков	m2			25,197 25,197
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	60,00	12,599
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	60,00	12,599
86	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (Окна из пластмассы с одной или более створок,	m2			1 117,900 43,800
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	60,00	39,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	60,00	4,200
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 050,00	1 050,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,000
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	0,00	0,000
	2430226101600	Chit silionic	kg	0,1650	0,00	0,000
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	50,00	20,000
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,100
87	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей	m2			1 282,700 48,600
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	60,00	43,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,00	4,800
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 200,00	1 200,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,000
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	0,00	0,000
	2430226101600	Chit silionic	kg	0,1750	0,00	0,000
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	50,00	30,000
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,100
		<b>2.5. художественный класс</b>				
		<b>2.5.1. потолок</b>				
88	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)	m2			265,325 132,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,000
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	60,00	123,000
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,50	2,000



1	2	3	4	5	6	7
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	125,00	131,250
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	5,00	0,075
		<b>2.5.2. стeны</b>				
89	RpCR32B	Desfacerea tapetelor textile, colorate sau similare (Снятие обоев)	m2			28,500 ----- 24,000
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4000	60,00	24,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,000
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0150	300,00	4,500
90	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane очистка стен	m2			16,300 ----- 16,200
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	60,00	7,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,000
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,100
91	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка стен)	m2			3,750 ----- 1,800
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,800
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	13,00	1,950
92	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью,	m2			88,035 ----- 73,200
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,00	73,200
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,280
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,00	0,395
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,160
93	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка стен вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. 2мм	m2			34,740 ----- 28,800
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	60,00	28,800
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,00	5,720
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	5,00	0,160
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	10,00	0,060
94	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 0,5 мм) к=0,5	m2			18,085 ----- 16,500
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	13,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	3,000
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,00	1,582
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,003
95	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2			3,750 ----- 1,800
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,800
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	13,00	1,950
96	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска	m2			49,800 ----- 33,000

1	2	3	4	5	6	7
		полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,000
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	42,00	16,800
97	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime (Разборка стен кладки из кирпича или BCA толщ. 6-8 см)	m2			97,200 ----- 79,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	60,00	79,200
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	0,00	0,000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	300,00	18,000
		<b>2.5.3. полы</b>				
98	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc (Разборка теплых полов - дощатых полов,	m2			22,200 ----- 13,200
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	60,00	6,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	60,00	6,600
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	0,00	0,000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	300,00	9,000
99	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			78,450 ----- 42,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	60,00	36,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,000
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 100,00	36,300
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,150
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	0,00	0,000
100	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, включая деревянные плинтуса и зачистку,	m2			219,804 ----- 78,000
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	60,00	69,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,000
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	110,00	116,656
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	15,00	15,908
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	10,00	9,090
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,150
		<b>2.5.4. окна и двери</b>				
101	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (оконных и дверных блоков	m2			25,200 ----- 25,200
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	60,00	12,600
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	60,00	12,600
102	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (Окна из пластмассы с одной или более створок,	m2			1 117,900 ----- 43,800
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	60,00	39,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	60,00	4,200
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 050,00	1 050,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,000
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	0,00	0,000
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	0,00	0,000
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	50,00	20,000
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	0,00	0,000

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,100
103	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей	m2			1 282,700 48,600
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	60,00	43,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,00	4,800
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 200,00	1 200,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,000
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	0,00	0,000
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	0,00	0,000
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	50,00	30,000
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,100
		<b>2.5.5. сантехника</b>				
104	RpSA22H	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 110 mm (Прокладка пластиковых труб, , диаметр 110 мм)	m			57,047 22,800
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	60,00	22,800
	2521216717050	Teava din material plastic d-110	m	1,0200	30,00	30,600
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,0600	5,00	0,300
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,1500	8,00	1,200
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,0500	8,00	0,400
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0900	5,00	0,450
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	5,00	0,150
	3220137315778	Decapant	kg	0,0100	8,00	0,080
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0214	50,00	1,067
105	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 32,0 mm, inclusiv. (Трубы полиэтиленовые армированные, с наружным диаметром до 32мм)	m			33,038 18,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	60,00	18,000
	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena d-20	m	1,0300	14,60	15,038
106	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Установка умывальника	buc			358,440 132,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,2000	60,00	132,000
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0000	110,00	112,200
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	55,00	56,100
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	25,00	25,500
	2521216717050	Teava din material plastic d-110	m	0,6000	30,00	18,360
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	7,00	14,280
107	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Установка смесителя	buc			370,000 120,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0000	60,00	120,000
	29131242011370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	250,00	250,000
		<b>2.6. ХОЛЛ</b>				
		<b>2.6.1. ПОТОЛОК</b>				
108	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток	m2			265,325

1	2	3	4	5	6	7
		"Армстронг", включая комплектующие)				132,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,000
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	60,00	123,000
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,50	2,000
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	125,00	131,250
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	5,00	0,075
		<b>2.6.2. полы</b>				
109	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из , кермаических плит	m2			47,300 46,800
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	60,00	23,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	60,00	23,400
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	10,00	0,500
110	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка холодных полов из цементного раствора)	m2			18,400 18,000
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	60,00	9,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,000
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	10,00	0,400
111	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			78,450 42,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	60,00	36,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,000
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 100,00	36,300
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,150
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	0,00	0,000
112	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Полы из мраморных плиток на клею (	m2			253,087 66,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	60,00	66,000
	26611128007002	Placi мраморная	m2	1,0300	145,00	150,844
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	3,50	22,624
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	22,00	9,110
	2010237318700	Distantiere de rost	buc	20,0000	0,15	3,030
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	5,00	0,009
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	50,00	0,840
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	10,00	0,630
		<b>2.6.3. стены и откосы</b>				
113	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane очистка стен	m2			16,300 16,200
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	60,00	7,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,100
114	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка стен	m2			3,750 1,800
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,800
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	13,00	1,950
115	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен толщиной 5 мм,	m2			88,035 73,200

1	2	3	4	5	6	7
		вручную сухой гипсовой смесью,				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,00	73,200
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,280
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,00	0,395
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,160
116	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка стен вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. 2мм	m2			34,740 ----- 28,800
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	60,00	28,800
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,00	5,720
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	5,00	0,160
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	10,00	0,060
117	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 0,5 мм) к=0,5	m2			18,085 ----- 16,500
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	13,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	3,000
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,00	1,582
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,003
118	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен	m2			3,750 ----- 1,800
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,800
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	13,00	1,950
119	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			49,800 ----- 33,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,000
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	42,00	16,800
120	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime (Разборка стен кладки из кирпича или BCA толщ. 6-8 см)	m2			97,197 ----- 79,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	60,00	79,200
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	0,00	0,000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	300,00	17,997
		<b>2.6.4. окна и двери</b>				
121	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (оконных блоков и дверных	m2			25,202 ----- 25,202
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	60,00	12,601
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	60,00	12,601
122	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (Окна из пластмассы с одной или более створок,	m2			1 117,900 ----- 43,800
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	60,00	39,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	60,00	4,200
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 050,00	1 050,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,000

1	2	3	4	5	6	7
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	0,00	0,000
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	0,00	0,000
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	50,00	20,000
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,100
123	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей,	m2			1 282,704 48,603
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	60,00	43,810
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,00	4,794
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 200,00	1 200,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,000
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	0,00	0,000
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	0,00	0,000
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	50,00	30,000
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,101
		<b>2.7. sanuzel</b>				
		<b>2.7.1. potolok</b>				
124	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплекующие)	m2			265,325 132,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,000
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	60,00	123,000
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,50	2,000
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	125,00	131,250
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	5,00	0,075
		<b>2.7.2. полы</b>				
125	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			78,501 42,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	60,00	36,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,000
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 100,00	36,351
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,150
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	0,00	0,000
126	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее)	m2			216,678 66,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	60,00	66,000
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	110,00	114,432
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	3,50	22,624
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	22,00	9,111
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,15	3,030
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	5,00	0,009
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	50,00	0,842
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	10,00	0,630
		<b>2.7.3. стены</b>				
127	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m (Кирпичная кладка армированных перегородок,	100 m2			43 477,917 10 210,000

1	2	3	4	5	6	7
		толщиной 1/2кирпича, высотой до 4м, размеры кирпича 250x120x65 мм) заделка дверного проема				
	7122050013400	Zidar	h-om	141,2400	60,00	8 475,000
	9310060019930	Muncitor	h-om	28,9300	60,00	1 735,000
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 040,0000	6,00	30 240,000
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	2,3000	850,00	1 947,917
	2710602000080	Armatura A1	kg	90,0000	12,00	1 080,000
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,3000	0,00	0,000
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0160	7 800,00	0,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3000	0,00	0,000
	2922140007000	Macara	h-ut	4,1100	0,00	0,000
128	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m кладка перегородки	100 m2			43 485,000 ----- 10 210,000
	7122050013400	Zidar	h-om	141,2400	60,00	8 474,000
	9310060019930	Muncitor	h-om	28,9300	60,00	1 736,000
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 040,0000	6,00	30 240,000
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	2,3000	850,00	1 955,000
	2710602000080	Armatura A1	kg	90,0000	12,00	1 080,000
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,3000	0,00	0,000
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0160	7 800,00	0,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3000	0,00	0,000
	2922140007000	Macara	h-ut	4,1100	0,00	0,000
129	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен	m2			128,410 ----- 102,000
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	60,00	84,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	60,00	18,000
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	1 100,00	26,390
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	5,00	0,020
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	0,00	0,000
130	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка , плитками поверхности стен	m2			276,480 ----- 147,000
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	60,00	135,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,00	12,000
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	100,00	105,000
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,15	3,000
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	22,00	7,260
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	3,50	14,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,100
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	10,00	0,120
131	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane очистка стен	m2			16,298 ----- 16,199
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	60,00	7,199
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,100
132	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка стен	m2			3,751 -----

1	2	3	4	5	6	7
						1,801
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,801
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	13,00	1,950
133	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью,	m2			88,033 73,199
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,00	73,199
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,280
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,00	0,395
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,160
134	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка стен вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. 2мм	m2			34,741 28,801
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	60,00	28,801
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,00	5,720
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	5,00	0,160
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	10,00	0,060
135	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 0,5 мм) k=0,5	m2			18,085 16,500
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	13,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	3,000
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,00	1,582
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,002
136	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен	m2			3,751 1,801
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,801
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	13,00	1,950
137	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			49,800 33,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,000
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	42,00	16,800
		<b>2.7.4. двери</b>				
138	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка двухстворчатых дверей	m2			1 288,703 54,603
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8100	60,00	48,603
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,000
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 200,00	1 200,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,000
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	0,00	0,000



1	2	3	4	5	6	7
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	0,00	0,000
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	50,00	30,000
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,100
		<b>2.7.5. сантехника</b>				
139	RpSA22H	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 110 mm (Прокладка пластиковых труб, , диаметр 110 мм)	m			57,050 22,800
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	60,00	22,800
	2521216717050	Teava din material plastic d-110	m	1,0200	30,00	30,600
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,0600	5,00	0,300
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,1500	8,00	1,200
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,0500	8,00	0,400
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0900	5,00	0,450
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	5,00	0,150
	3220137315778	Decapant	kg	0,0100	8,00	0,080
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0214	50,00	1,070
140	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 32,0 mm, inclusiv. (Трубы полиэтиленовые армированные, с наружным диаметром до 32мм)	m			33,038 18,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	60,00	18,000
	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena d-20	m	1,0300	14,60	15,038
141	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Установка умывальника)	buc			358,440 132,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,2000	60,00	132,000
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0000	110,00	112,200
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	55,00	56,100
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	25,00	25,500
	2521216717050	Teava din material plastic d-110	m	0,6000	30,00	18,360
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	7,00	14,280
142	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Установка смесителя)	buc			370,000 120,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0000	60,00	120,000
	29131242011370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	250,00	250,000
143	RpSC24A	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Установка унитаза на пол, полностью укомплектованного,	buc			1 788,360 336,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	5,6000	60,00	336,000
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0000	950,00	997,500
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	10,00	10,500
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	55,00	57,750
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	55,00	57,750
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	50,00	52,500
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,3000	34,00	82,110
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	55,00	57,750
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	20,00	21,000
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	105,00	110,250
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	5,00	5,250
		<b>2.8. котельная</b>				

1	2	3	4	5	6	7
		<b>2.8.1. потолки</b>				
144	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane (Подвесные потолки, выполненные на стройплощадке из гипсо-картона, толщиной 9,5 мм на структуре из оцинкованного профиля, по ровной поверхности)	m2			205,460 120,000
	7422010060100	Timplar	h-om	1,8000	60,00	108,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,000
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	60,00	3,000
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3500	85,00	29,750
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	35,00	30,100
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	35,00	9,450
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,10	4,500
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,10	2,000
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	2,50	3,000
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	1,50	6,660
145	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка потолков)	m2			3,750 1,800
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,800
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	13,00	1,950
146	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 1,0 мм)	m2			36,170 33,000
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,000
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,00	3,165
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,005
147	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка потолков)	m2			3,750 1,800
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,800
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	13,00	1,950
148	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска водоэмульсионными красками в 2 слоя, вручную)	m2			49,800 33,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,000
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	42,00	16,800
		<b>2.8.2. стены</b>				
149	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane очистка стен	m2			16,300 16,200
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	60,00	7,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,100
150	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя заглаженная штукатурка, цементным раствором М 100-Т, стен средней толщ. 2 см)	m2			129,600 102,000
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	60,00	79,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	60,00	22,200
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	1 100,00	26,400
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	300,00	1,200

1	2	3	4	5	6	7
151	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью,	m2			88,035 73,200
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,00	73,200
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,280
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,00	0,395
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,160
152	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка стен вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. 2мм	m2			34,740 28,800
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	60,00	28,800
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,00	5,720
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	5,00	0,160
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	10,00	0,060
153	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 0,5 мм) κ=0,5	m2			18,085 16,500
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	13,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	3,000
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,00	1,582
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,002
154	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен	m2			3,750 1,800
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,800
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	13,00	1,950
155	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			49,800 33,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,000
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	42,00	16,800
		<b>2.8.3. podele</b>				
156	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка холодных полов из цементного раствора)	m2			18,400 18,000
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	60,00	9,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,000
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	10,00	0,400
157	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			78,450 42,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	60,00	36,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,000
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 100,00	36,300

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,150
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	0,00	0,000
158	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: более 16 м2)	m2			287,420 150,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	60,00	135,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	60,00	15,000
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	110,00	113,300
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,50	14,175
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	22,00	6,600
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,15	3,000
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	5,00	0,225
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	10,00	0,120
		<b>3. электрическая часть</b>				
		<b>3.1. уст-во воднораспределительного щита</b>				
159	08-03-572-3	металлический шкаф ЩРв 36гр	buc			739,200 139,200
	1	Затраты труда	h-om	2,3200	60,00	139,200
	2263903	металлический шкаф	buc	1,0000	600,00	600,000
160	08-03-526-1	выключатель нагрузки ВН32-3Р 63А	buc			189,600 93,600
	1	Затраты труда	h-om	1,5600	60,00	93,600
	9700	выключатель нагрузки	buc	1,0000	95,00	95,000
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	25,00	1,000
161	08-03-526-2	реле контроля РКН-3-14-08	buc			811,200 139,200
	1	Затраты труда	h-om	2,3200	60,00	139,200
	9698968	реле	buc	1,0000	671,00	671,000
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	25,00	1,000
162	08-03-526-2	контактор КМН 35012 50А 400В	buc			532,200 139,200
	1	Затраты труда	h-om	2,3200	60,00	139,200
	1041011964	контактор	buc	1,0000	392,00	392,000
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	25,00	1,000
163	08-03-526-1	ограничитель перенапряжения ОПС1- С-3Р	buc			994,600 93,600
	1	Затраты труда	h-om	1,5600	60,00	93,600
	102201	ограничитель перенапряжения	buc	1,0000	900,00	900,000
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	25,00	1,000
		<b>3.2. заземление и испытание</b>				
164	08-02-471-1	Заземлитель вертикальный из угловой стали размером, мм: 45*45*4	10 buc			5 502,000 642,000
	1	Затраты труда	h-om	10,7000	60,00	642,000
	221	стальной уголок 45*45*4	m	90,0000	54,00	4 860,000
165	08-02-472-1	Заземлитель горизонтальный из стали: круглой диаметром 12 мм	100 m			3 117,000 1 140,000
	1	Затраты труда	h-om	19,0000	60,00	1 140,000
	2222	арматура А1	m	100,0000	19,50	1 950,000
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,6000	45,00	27,000
166	08-02-472-2	Заземлитель горизонтальный из стали: полосовой сечением 160 мм2	100 m			3 853,167 996,000
	1	Затраты труда	h-om	16,6000	60,00	996,000

1	2	3	4	5	6	7
	222	полоса стальная 40*4	m	100,0000	26,60	2 660,000
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,9000	45,00	40,500
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	3,1300	50,00	156,667
167	08-02-471-1	главная заземляющая 300*30*4 ГЭШ 02-430	10 buc			2 792,000 642,000
	1	Затраты труда	h-om	10,7000	60,00	642,000
	221221	заземляющая 300*30*4	m	10,0000	215,00	2 150,000
168	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare (Разработка грунта вручную для прокладки заземления	m3			126,600 126,600
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1100	60,00	126,600
169	TsD01C	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare (обратная засыпка	m3			25,800 25,800
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4300	60,00	25,800
170	TsD04C	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 20 cm grosime pamint necoeziv (Уплотнение ручной трамбовкой насыпи	m3			44,400 44,400
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7400	60,00	44,400
171	RpEJ05D	Incercari, verificari electrice si reglari la pupitre, cutii de comanda electrice (Электроиспытания, контроль и наладка пультов и щитов управления)	buc			900,000 900,000
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	15,0000	60,00	900,000
	3410540004803	Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t	h-ut	0,8000	0,00	0,000
172	1-11-010-2	Измерение сопротивления растеканию тока контура с диагональю до 20 м	1 опр или 1 изм			120,000 120,000
	1	Затраты труда	h-om	2,0000	60,00	120,000
173	1-11-011-1	Проверка наличия цепи между заземлителями и заземленными элементами	100 точек			960,000 960,000
	1	Затраты труда	h-om	16,0000	60,00	960,000
174	1-11-028-1	Измерение сопротивления изоляции мегаомметром кабельных и других линий напряжением до 1 кВ, предназначенных для передачи электроэнергии к распределительным устройствам, щитам, шкафам, коммутационным аппаратам и электропотребителям	линия			24,000 24,000
	1	Затраты труда	h-om	0,4000	60,00	24,000
		<b>3.3. уст-во силового и осветительного оборудования</b>				
175	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)	buc			13,200 13,200
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	60,00	13,200
176	RpEE24F	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : reostate de pornire pentru motoare cu putere de 55-200 kW ( Демонтаж пускового реостата для моторов мощностью 55-200 кВт)	buc			108,000 108,000

1	2	3	4	5	6	7
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,8000	60,00	108,000
177	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta) (Демонтаж однополярных :выключателей,	buc			3,600 ----- 3,600
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	60,00	3,600
178	RpEE24B	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : tripolare, prize de 10-15 A sau 25 A in carcasa de bachelita sau de fonta de 60 A (Демонтаж трехполярных: розеток 10	buc			7,800 ----- 7,800
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1300	60,00	7,800
179	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta) (Демонтаж однополярных :выключателей, переключателей, розеток, кнопок дистанционного управления)	buc			3,600 ----- 3,600
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	60,00	3,600
180	08-02-412-1	Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, кабель медный ВВГнг LS 5x6	100 m			6 836,632 ----- 336,632
	1	Затраты труда	h-om	5,6100	60,00	336,632
	2424	кабель ВВГнг LS 5x6	m	100,0000	65,00	6 500,000
181	08-02-412-1	Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, кабель медный ВВГн LS 3*2,5	100 m			2 736,600 ----- 336,600
	1	Затраты труда	h-om	5,6100	60,00	336,600
	22	кабель ВВГ нг(А) -LS 3x2,5	m	100,0000	24,00	2 400,000
182	08-02-412-1	Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, кабель медный ВВГн LS 3*1,5	100 m			2 136,600 ----- 336,600
	1	Затраты труда	h-om	5,6100	60,00	336,600
	24	кабель ВВГ нг (А) LS 3x1,5	m	100,0000	18,00	1 800,000
183	08-02-412-2	Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, кабель медный ВВЗ-1-6	100 m			1 654,455 ----- 404,455
	1	Затраты труда	h-om	6,7400	60,00	404,455
	00222202020	кабель ВВЗ-1-6	m	100,0000	12,50	1 250,000
184	08-03-572-3	металлический шкаф ЦРВ 36гр	buc			139,200 ----- 139,200
	1	Затраты труда	h-om	2,3200	60,00	139,200
185	08-03-526-1	Автомат выключатель ВН32-4Р 63А	buc			184,160 ----- 93,600
	1	Затраты труда	h-om	1,5600	60,00	93,600
	3323222	автомат	buc	1,0000	89,56	89,560
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	25,00	1,000
186	08-03-526-1	Автомат выключатель ВА-47-29 2Р В10-16	buc			133,500 ----- 93,600
	1	Затраты труда	h-om	1,5600	60,00	93,600
	97	выключатель автомат	buc	1,0000	38,90	38,900
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	25,00	1,000
187		диф автомат АВДТ64 УЗО	buc			201,300 ----- 0,000
	3332	диф автомат АВДТ	buc	1,0000	201,30	201,300
188	08-03-591-9	Розетка	100 buc			7 986,000 ----- 2 286,000
	1	Затраты труда	h-om	38,1000	60,00	2 286,000

1	2	3	4	5	6	7
	1212121	розетки	buc	100,0000	57,00	5 700,000
189	08-03-591-4	Выключатель: двухклавишный	100 buc			5 994,000
						2 634,000
	1	Затраты труда	h-om	43,9000	60,00	2 634,000
	3232322	выключатель 2-ой	buc	100,0000	32,00	3 200,000
	330206	Дрели электрические	h-ut	6,4000	25,00	160,000
190	08-03-591-2	Выключатель: одноклавишный наружной установки	100 buc			4 288,000
						1 932,000
	1	Затраты труда	h-om	32,2000	60,00	1 932,000
	41	выключатель BC10-1-ОЭБ	buc	100,0000	23,56	2 356,000
191	08-03-594-11	Светильник GN420C/BGV 4*16 с лампами PHILIPS.MASTER TL-D9016W6500K	100 buc			77 020,000
						19 020,000
	1	Затраты труда	h-om	317,0000	60,00	19 020,000
	5333	светильник	buc	100,0000	580,00	58 000,000
192	08-03-594-11	Светильник PANEL B-2B 52W 6400K	100 buc			61 020,000
						19 020,000
	1	Затраты труда	h-om	317,0000	60,00	19 020,000
	5333555	светильник	buc	100,0000	420,00	42 000,000
193	08-03-594-9	Светильник ЛБА3923А 2*18 220V	100 buc			29 120,000
						10 620,000
	1	Затраты труда	h-om	177,0000	60,00	10 620,000
	00057	светильник	buc	100,0000	185,00	18 500,000
194	08-03-594-9	Светильник светодиодный 52W	100 buc			29 620,000
						10 620,000
	1	Затраты труда	h-om	177,0000	60,00	10 620,000
	1100057	светильник светодиодный	buc	100,0000	190,00	19 000,000
195	08-03-594-9	указатель "выход"	100 buc			24 720,000
						10 620,000
	1	Затраты труда	h-om	177,0000	60,00	10 620,000
	00057333	светильник -указатель	buc	100,0000	141,00	14 100,000
196	08-03-594-9	Светильник LED-S 225-18	100 buc			24 020,000
						10 620,000
	1	Затраты труда	h-om	177,0000	60,00	10 620,000
	22-00057	светильник LED-S 225-18	buc	100,0000	134,00	13 400,000
197	08-03-594-9	Светильник LED -S 120-6	100 buc			20 420,000
						10 620,000
	1	Затраты труда	h-om	177,0000	60,00	10 620,000
	001-00057	светильник LED-S 120-6	buc	100,0000	98,00	9 800,000
198	08-03-604-1	кнопочный пост	100 seturi			35 358,000
						4 590,000
	1	Затраты труда	h-om	76,5000	60,00	4 590,000
	60	кнопочный пост	buc	100,0000	300,00	30 000,000
	5079001	Провод	m	40,0000	7,20	288,000
	330206	Дрели электрические	h-ut	19,2000	25,00	480,000
199	08-02-411-1	гофра труба д-20	100 m			2 085,500
						2 082,000
	1	Затраты труда	h-om	34,7000	60,00	2 082,000
	22554	гофра д-20	m	1,0000	3,50	3,500
200	08-02-411-1	гофра труба д-20 металлорукав	100 m			2 192,400
						2 082,000
	1	Затраты труда	h-om	34,7000	60,00	2 082,000
	554	металлорукав	m	6,9000	16,00	110,400





1	2	3	4	5	6	7
		20.000 mc/h cu motor electric de 0,37 - 16 kw (Установка вентилятора д-150				
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	20,7100	60,00	1 242,600
	241354730	крепления	buc	2,0000	10,00	21,000
	2912435776	Ventilator antiexploziv sau axial silentios	buc	1,0000	0,00	0,000
212	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Вентиляционная готовая решетка	buc			182,850 30,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	60,00	28,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	60,00	1,800
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	12,00	1,800
	2811236306200	решетка	buc	1,0000	150,00	150,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,10	1,050
		<b>5. оборудование вентиляции</b>				
213	цена рыночная	вентилятор д-100	buc			180,000 0,000
	001111	вентилятор д-100	buc	1,0000	180,00	180,000
214	цена рыночная	вентилятор д-150	buc			1 900,000 0,000
	1111	вентилятор 150	buc	1,0000	1 900,00	1 900,000
		<b>6. отопление</b>				
		<b>6.1. трубопровод</b>				
215	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm. (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, в стояках систем центрального отопления, с наружным диаметром 32 мм)	m			61,080 24,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	60,00	24,000
	2521216710032	Teava din polietilena sau polipropilena д-32	m	1,0300	36,00	37,080
216	IC37D	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Соединительные детали тройник диаметром 32 *20*32 мм)	buc			41,800 19,800
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3300	60,00	19,800
	28752741100011	тройник д-32*20*32	buc	1,0000	12,00	12,000
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,2000	50,00	10,000
217	IC37D	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm ( угол ППР90*32	buc			41,800 19,800
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3300	60,00	19,800
	28752741100012	угол ППР90*32	buc	1,0000	12,00	12,000
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,2000	50,00	10,000
218	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv. (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, в стояках систем центрального отопления, с наружным диаметром до 20 мм)	m			33,038 18,000

1	2	3	4	5	6	7
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	60,00	18,000
	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena d-20	m	1,0300	14,60	15,038
219	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm ( угол ППР 90*20	buc			40,000 18,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	60,00	18,000
	2875274110001	угол ППР 90*20	buc	1,0000	12,00	12,000
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,2000	50,00	10,000
220	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1" (Испытание на герметичность под давлением подводных труб отопительных приборов (аэротерм, термоконвекторов и т.д.), диаметром 3/8" ... 1" )	m			7,800 5,400
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0900	60,00	5,400
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0400	60,00	2,400
		<b>6.2. сантех работы</b>				
221	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, длнной 1900*500	buc			2 093,500 48,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,8000	60,00	48,000
	28221157000005	Radiator 1900*500	buc	1,0000	2 041,00	2 041,000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0050	0,00	0,000
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0100	0,00	0,000
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	0,00	0,000
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	6,0000	0,00	0,000
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	15,00	4,500
222	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (Стальные радиаторы, цельноблочные, длнной 700*500)	buc			823,000 30,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	60,00	30,000
	28221157000007	Radiator 700*500	buc	1,0000	790,00	790,000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	0,00	0,000
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	0,00	0,000
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	0,00	0,000
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	0,00	0,000
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	15,00	3,000
223	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, длнной 1200*500мм	buc			1 375,750 39,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	60,00	39,000
	282211570000012	Radiator 1200*500	buc	1,0000	1 333,00	1 333,000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	0,00	0,000
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	0,00	0,000
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	0,00	0,000
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	0,00	0,000
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	15,00	3,750
224	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, длнной до 1500*500)	buc			1 592,500 48,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,8000	60,00	48,000
	28221157000008	Radiator 1500*500	buc	1,0000	1 540,00	1 540,000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0050	0,00	0,000
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0100	0,00	0,000
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	0,00	0,000
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	6,0000	0,00	0,000
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	15,00	4,500

1	2	3	4	5	6	7
225	IB06D	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de peste 2000 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, 2600*500 мм)	buc			4 039,500 60,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,0000	60,00	60,000
	282211570002000	Radiator 2600*500	buc	1,0000	3 975,00	3 975,000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0060	0,00	0,000
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0120	0,00	0,000
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	0,00	0,000
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	6,0000	0,00	0,000
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	15,00	4,500
226	IB06D	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de peste 2000 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной 1800*500 мм)	buc			1 885,500 60,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,0000	60,00	60,000
	2822115700000	Radiator 1800*500	buc	1,0000	1 821,00	1 821,000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0060	0,00	0,000
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0120	0,00	0,000
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	0,00	0,000
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	6,0000	0,00	0,000
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	15,00	4,500
227	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4" (кран подача	buc			73,000 6,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	60,00	6,000
	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	1,0000	67,00	67,000
	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,1000	0,00	0,000
228	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4" (кран обратка	buc			73,000 6,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	60,00	6,000
	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	1,0000	67,00	67,000
	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,1000	0,00	0,000
		<b>6.3. строительные</b>				
229	RpCU05G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из кирпичной кладки толщ. 26 - 50 см, механизированная пробивка)	buc			34,800 34,800
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	60,00	3,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5300	60,00	31,800
230	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari (Заделка отверстий в стенах гипсовым раствором, после установок или укреплений)	buc			11,750 9,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	60,00	4,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,00	4,800
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2200	5,00	1,100
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	0,00	0,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	0,00	0,000
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	150,00	1,500
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,150
		<b>7. монтажные работы</b>				
231	IA14B	Cazan de preparare agent termic pentru incalzire (apa calda 90/70 grade), de otel, monobloc, avind puterea calorica de 71 - 130 kw (Котел для обогрева (горячая вода 90/70 градусов) стальной, цельнокамерный, с тепловой мощностью 30 кВт)	buc			1 627,870 1 320,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	22,0000	60,00	1 320,000
	2875274401000	Flansa plata Pn 6	buc	2,0000	84,31	168,620
	2874115818410	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 50	buc	8,0000	1,00	8,000

1	2	3	4	5	6	7
	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	8,0000	0,50	4,000
	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	8,0000	0,50	4,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0750	0,00	0,000
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,2500	85,00	21,250
	29522700076021	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	6,8000	15,00	102,000
232	IA23A	Filtru de combustibil lichid (Фильтр для грубой очистки воды)	buc			432,155
						186,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,1000	60,00	186,000
	2875274400258	Flansa plata Dn=15 Pn 6	buc	2,0000	84,31	168,620
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,1000	85,00	8,500
	2874115801071	Suruburi cap hexagonal M 12x40 mm	buc	8,0000	1,00	8,000
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	8,0000	0,50	4,000
	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	8,0000	0,50	4,000
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,5300	78,00	41,340
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1400	68,00	9,520
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,1500	14,50	2,175
		<b>8. оборудованиe</b>				
233		котел в комплекте с теплообменником	buc			18 000,000
						0,000
	0011	котел 30КВТ	buc	1,0000	18 000,00	18 000,000
234		фильтр	buc			450,000
						0,000
	02	фильтр	buc	1,0000	450,00	450,000
235		стабилизатор напряжения	buc			450,000
						0,000
	0202	стабилизатор напряжения	buc	1,0000	450,00	450,000
236		расширительный бочок	buc			1 590,000
						0,000
	22330202	расширительный бочок	buc	1,0000	1 590,00	1 590,000

**INTOCMIT**  
**Antreprenor**

**APROBAT:**  
**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)